[bookmark: bookmark0]МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ГАЗЕТА  «ЕГОРОВСКИЙ ВЕСТНИК»     Выпуск 37
                                                                                                            11 декабря 2024 г.
                    администрация Егоровского сельсовета
                                                              37-ОЙ       ВЫПУСК        [image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10.12.2024 г.                                                                                     № 66-р

«Об утверждении плана по устранению недостатков»
	В рамках реализации Федерального закона от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»
1. Утвердить прилагаемый план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципального казённого учреждения культуры «Культурно-досуговое объединение» Егоровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2025-2027 г.
2. Опубликовать распоряжение в муниципальной газете «Егоровский вестник» и разместить на сайте администрации Егоровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Егоровского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                                  М. Н. Сергеева

УТВЕРЖДАЮ глава Егоровского сельсовета
 Болотнинского района Новосибирской области
______________________/____________________________
(подпись)					(дата)

ПЛАН по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг на 2025 год
Муниципальное казённое учреждение культуры «Культурно-досуговое объединение» Егоровского сельсовета                                                Болотнинского района Новосибирской области
полное название организации (в соответствии с уставом)
	№
	Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (с указанием фамилии, имени, отчества и должности)
	Сведения о ходе реализации мероприятия2

	реализованные меры по устранению выявленных недостатков
	фактический срок реализации

	I.
	Открытость и доступность информации об организации

	Объем размещенной информации на сайте не соответствует нормативам.
	Разместить полную информацию в соответствии с НПА о деятельности учреждения на официальный сайт МКУК "Егоровское КДО",

	Март 2025 г
	Горелик А.Ф. руководитель МКУК «Егоровское КДО»

	II.
	Комфортность условий предоставления услуг

	По данному критерию существенных замечаний не выявлено
	Продолжение работы по улучшению комфортности условий предоставления услуг учреждением
	В течение года
	Горелик А.Ф. руководитель МКУК «Егоровское КДО

	III.
	Доступность услуг для инвалидов

	1.Отсутствует выделенных стоянок для транспортных средств  инвалидов.                   2. Для  инвалидов по слуху и зрению отсутствует  звуковая и зрительная информация
3. Отсутствуют тактильные таблички пиктограмм со шрифтом Брайля для инвалидов по слухи и зрения,  предоставление услуг сурдопереводчика (тифлосурдопереводчика)

	1.Установить  знаки и сделать разметку для стоянок автотранспорта для инвалидов.                                     2.Разместить в учреждении звуковую и зрительную информацию.                  3.Разместить  тактильные таблички пиктограмм со шрифтом Брайля для инвалидов по слуху и зрению.

	1.09.2026 г.
2.08.2025г.         3.09.2025г.

	Горелик А.Ф. руководитель МКУК «Егоровское КДО»

	IV.
	Доброжелательность, вежливость работников организации

	По данному критерию замечаний не выявлено
	Продолжение работы над компетентностью и  повышению квалификации работников учреждения
	В течение года
	Горелик А.Ф. руководитель МКУК «Егоровское КДО»

	V.
	Удовлетворенность условиями оказания услуг

	По данному критерию замечаний не выявлено
	Продолжение работы по улучшению условий оказания услуг учреждением
	В течение года
	Горелик А.Ф. руководитель МКУК «Егоровское КДО»

[bookmark: _GoBack]
image1.png